СОВЕТ НОВОКИШИТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского  муниципального  района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Дружба, д.100а, с. Новый Кишит, Арский муниципальный район,  422034

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ЯҢА КИШЕТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕты
Тынычлык урамы, 100а нчы йорт, Яңа Кишет авылы,  Арча муниципаль районы, 422034

	Тел. (84366) 55-4-42, факс (84366)55-4-42. E-mail: Nvk.ars@tatar.ru.

РЕШЕНИЕ

 «26» января 2015 года                                                                                № 105.2
Об инициировании проведения референдума

1. В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 12 Устава муниципального образования Новокишитское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

2. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Новокишитского сельского поселения, за исключением(выбрать с учетом рекомендаций) студентов, обучающихся по очной форме обучения, размер платежей для которых составляет 100 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- содержание дорог;

- ремонт ограждения кладбищ;
- ремонт родников;

- организация вывоза мусора, уличные освещения

ДА                                                        НЕТ».
    2. Разместить настоящее решение на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: с. Новый Кишит, ул. Дружба, д.100а, с. Старый Кишит, ул.Г.Сафиуллина, д.26а, с. Кшкар, ул. Новая, д.125, д. Симетбаш, ул. Центральная, д.19а.
Глава Новокишитского сельского поселения

  Т.А.Арсланов